Agriculturae laudatio.

Ἡ γεωργία καὶ ἀναγκαῖα, καὶ πασῶν τεχνῶν μήτηρ ἐστὶ καὶ τροφός (88). Εὐ μὲν γὰρ αὐτῆς

¹¹ I Cor. xi, 32. ¹² Job xxxiii, 32.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(88) Idem Xenophon in *Oeconomicis* disputat, Γεωργικήν τῶν ἄλλων τεχνῶν μητέρα καὶ τροφὸν

Multis momentanea ac subita felicitas ex insidiis obvenit, atque adeo immedicabilium origo malorum existit. Ne igitur in omnibus id genus victorias quaeramus, sed unam potissimum, omnia quae accidunt, sedate moderateque ferendo, cum ornato decore sectemur.

XCIV.—ATHANASIO.

Dicam, si de virtute breviter ac vitio circumscribenda oratio est: Ut ignis deorsum detentus et impeditum habens naturæ impetum, sursum semper nititur; idem et virtuti usvenit. Utque contra corpora gravia sursum ferri non possunt, gravitate ita motum intendente, ut ejus velocitas verbis nequeat explicari; sic et vitium quoque. Virtuti itaque inhærendum, a vitio autem abstinendum.

XCVI.—EUTONIO DIACONO.

Quod in aliena felicitate proprias miserias clarius intueantur omnes, qui tentationibus exercentur, manifestum est: quod vero qui suam in iis vel curationem vel probationem consistere intelligunt (nam alii pro peccatis poenas solvunt, alii pro splendidiore certant corona), facile debeant tentationes perferre, et non solum non tristari, sed et gaudere incredibiliter oportere valide affirmamus. Hinc enim curari quædam pronittit beatus Paulus clamans: «Dum judicamur a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur.» Quosdam vero coronæ gratia contendere, divinum testatur oraculum a Deo ad Job prolatum: «Putasne me aliter respondisse tibi, quam ut appareas justus?» Quin igitur sive hoc sive illo exercentur modo, bona certe nutrimur spe beatitudinis.

XCVII.—THEODORO SCHOLASTICO.

Cave veritatem contentiosis violes disputationibus, neque arte sophistica afficias injuria accuratam ipsius cognitionem, sed omnia veritati posthabenda ratus, non cauponando, neque muneribus corrumpendo sententiam judiciumque de ea feras.

XCVIII.—APOLLONIO AGRICOLÆ.

Agricultura et necessaria in primis, et cæterarum parens nutrixque est artium. Illa etenim vi-

εἶναι. Addit Aristot. lib. vi *Polit.*, cap. 4, non solum altricem, sed præcipuam etiam reipub. esse

gente, florent etiam reliqua: contra infeliciter agente illa, cæteræ artes propemodum extinguuntur. Cave igitur pudeat te hanc exercere, sed te potius ipse ostentes, ut necessariam inaxime imprimisque frugiferam artem tractando. Qui enim ad voluptatem artes comparatas exercent, jure optimo erubescant.

XCIX. — IIERACI DIACONO.

Continentia in juvene, virtus; et laudanda in senes *imbecillitas. Senectus a libidine temperans. (Cic. in Catone. Confer epist. 12 et 231, ubi de etymo senii.)*

Qui e summa tempestate navim conservavit, et ferocientem frenavit naturam, nã ille dignus fuerit, quem mille modis beatum, et mille coronis ornandum omnes judicent. Quæ enim in senio accedit continentia, non tam est temperantiæ, quam quod libidini nequeat indulgere. Quamobrem Jeremias propheta primam prædicans ætatem: 583 « Beatus, inquit, qui grave Domini jugum a juventute portavit ». Senectutem vero felicem censuit ætatem nemo, sed ut honore destitutam omnes defugiunt. Noli itaque eam optare, quasi in ipsa sis temperans futurus. Præterquam enim quod incertum sit te ad illam perventurum, exinde nulum assequeris honorem.

C. — EIDEM.

Adversa præterita imprimis

Quandoquidem tristia perferre et acerba necessum est, etsi ægre tolerari queant, contemptus vero non minuit ea, sed auget potius, feras forti animo, quæ accidunt, maxime vero quod quæ præterierunt, plurimum jam debilitata superataque sunt. Quæ enim tentatio jam præteriiit, oblivioni cito traditur, at quæ exspectatur, toties discruciat, quoties metuebatur.

CI. — PETRO.

Fidei commendatio.

Fidem in Deum nescio quomodo contemnunt infideles: cujus quidem prona et facilis cognitio est, firma vero possessio, finis denique invictus et inexpugnabilis.

CII. — HARPOCRÆ SOPHISTÆ.

Lauda linguæ libertatem, qua improborum vitia insectatus fuerat. (Conf. epist. 52, 53, 77, de ejus monodia. Item epist. sequentia et 105.)

Laudo equidem et admiror tuam cum prudentia conjunctam dicendi libertatem, quam qui servili sunt ac degenerare præditi ingenio improbant, rati suæ improbitatis atque effeminati animi esse justam reprehensionem. Ebrii etenim metu ob res male a se gestas, et concurrentes cum iis, qui sobrie pureque degunt, irtemperantes suas acuunt linguas.

¹⁷ Thren. iii, 27.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

partem agri colendi officium. Plura C. Plinius lib. xviii *Natur. Hist.*, et in *Georgiis* Maro lib. ii, v. 490, et Q. Horatius epodo ii.

Beatus ille, qui procul negotiis,

φερομένης κάκειναι ἔρρωνται· ἀστοχησάσης δὲ αὐτῆς, σχεδὸν ἀποσθένουνται. Μὴ τοίνυν αἰσχύνου ἐπὶ τῷ πράγματι, ἀλλὰ σεμνύνου, ἀναγκασιωτάτην καὶ χρησιμωτάτην τέχνην μεταχειρισάμενος. Οἱ γὰρ τὰς πρὸς ἡδονὴν μετιόντες, ἐρυθριᾶν ἂν εἶεν δίκαιοι.

LΘ. — IEPAKI ΔΙΑΚΟΝΩ.

imbecillitas. Senectus a libidine temperans. (Cic. in Catone. Confer epist. 12 et 231, ubi de etymo senii.)